

MAGAZYN

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW
HUTNICTWA ŻELAZA I STALI, PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA,
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

HUTNICZY

www.e-mh.eu

PL ISSN 0239-3611

NR 1 (2213)

Rok wyd.LI

KATOWICE 3-17.01.2023

Cena 6,50 zł

NASZA ROZMOWA

COGNOR AMBITNIE PATRZY W PRZYSZŁOŚĆ

ROZMOWA „MH”
Z PRZEMYSŁAWEM
SZTUCZKOWSKIM
PREZESEM ZARZĄDU
COGNOR HOLDING



MH: Odczuwalne spowolnienie na rynku stali mogłoby się wydawać złym okresem na realizację inwestycji w hutnictwie. Jednak Cognor nie patrzy na przeciwności rynkowe modernizuje stalownię w Ferrostatu Łabędy. Dlaczego właśnie teraz? Czy to celowa strategia i jakie będą jej efekty?

P.Sztuczkowski: Tak. Modernizacja stalowni oznacza konieczność dłuższego postoiu, niezbędnego, aby móc przeprowadzić zaplanowane prace. Postój ten lepiej zrealizować w okresie zmniejszonego zapotrzebowania na wyroby stalowe. Ponadto chcieliśmy

skonsumować mocno sprzyjającą we wcześniejszym okresie koniunkturę, która pozwoliła zgromadzić niezbędne środki na przeprowadzenie inwestycji zarówno w Gliwicach jak i innych spółkach naszej Grupy.

Nowy piec w stalowni zwiększa znacząco nasze możliwości produkcyjne, jednak, aby móc je w pełni wykorzystać musimy jeszcze zrealizować niezbędne prace w obrębie instalacji ciągłego odlewania stali. Bezwzględnie dodamy czwartą żyłę do COS-u, ponieważ nasz nowy piec lukowy po modernizacji jest „za szybki” w stosunku do instalacji ciągłego odlewania.

DOKOŃCZENIE NA STR.3

HAPPY NEW YEAR

2023

Szczęśliwego
Nowego Roku

PODSUMOWANIE I STAŁOWE PROGNOZY CO NAS CZEKA W NOWYM ROKU?

Początek każdego roku to czas podsumowań oraz zatwierdzania planów na przyszłość. Wielu z nas zastanawia się jaka ona będzie. Zanim jednak o przyszłości zatrzymamy się na chwilę jeszcze w starym 2022 roku, który nie należał do łatwych, a bezpardonowy atak Rosji na Ukrainę uzmysłowił nam jak krucho są podstawy wolnego, suwerennego świata, który może w każdej chwili zmienić swoje oblicze.

I półrocze na rynku stali upłynęło w bardzo napiętej atmosferze. Z jednej strony duży popyt i ogromne zyski, a z drugiej obawa o przyszłość. Już w marcu, czyli kilka dni po najeździe Rosji na Ukrainę ceny stali, ale także surowców poszybowały w górę o kilkaset procent.

Na rynku zapanował chaos i panika. Wielu klientów obawiało się, że nałożenie na agresora sankcji, wyłączenie w Ukrainie zakładów hutniczych spowodują braki w dostępności stali. Tak też się stało. Jednak trwało to zgodnie z przewidywaniami ekspertów kilka tygodni, do czasu gdy stal nie zaczęła płynąć do nas z innych kierunków świata.

Skalę podwyżek cen w I kwartale najlepiej obrazują dane Polskiej Unii Dystrybutorów Stali. Jeszcze przed rozpoczęciem wojny

tona prętów żebrowanych, wykorzystywanych głównie w budownictwie, kosztowała 4 tys. zł. W cenowym piku z przełomu marca i kwietnia trzeba było zapłacić za te same pręty 6,5 tys. zł. Jeszcze bardziej podskoczyły ceny np. blach konstrukcyjnych czy gorącowałcowanych.

Drugie półrocze to stabilizacja cen wyrobów, ale także obawa o przyszłość sektora hutniczego. Drastyczne wzrosty cen mediów energetycznych, rosnąca inflacja, brak taniego finansowania inwestycji i wysokie stopy procentowe kredytów, spowodowały załamanie rynkowe. Spadek cen przy jednoczesnym znaczącym wzroście kosztów produkcji wymusiły podejmowanie niepopularnych wśród załóg, ale koniecznych decyzji.

DOKOŃCZENIE NA STR.2

ŚWIATOWA PRODUKCJA STALI

styczeń 2022 - listopad 2022

1 mld
691,4 mln ton
-3,7 % (r/r)

listopad 2022

139,1 mln ton
-2,6 (r/r)

DZIŚ W NUMERZE

**AUTOPOPRAWKA DO USTAWY WIATRAKOWEJ
PRZYJĘTA PRZEZ RZĄD**

**ODPOWIEDZIALNY KOSZTOWO
I AMBITNY ROZWOJOWO BUDŻET KGHM**

**PONAD 300 DNI WOJNY W UKRAINIE
I KOŃCA NIE WIDAĆ**

**INNOWACYJNA TECHNOLOGIA
PRODUKCJI METALI ZIEM RZADKICH**

**SPÓR ZBIOROWY W JSW
- ZWIĄZKOWCY ŻĄDAJĄ PODWYŻEK**

**OD HUTY LENINA DO ZAKŁADU
PRZETWÓRCZEGO ARCELORMITTAL POLAND**

**NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA 2022 ROKU
W HUTNICTWIE, KOKSOWNICTWIE ...**

**90 LAT ZDZIESZOWICKIEJ KOKSOWNI
JUBILEUSZ GIGANTA**

ROZPOCZYNAMY 6 DEKADĘ Z NOWYM NACZELNYM

Po 40 latach kreowania i kierowania „Magazynem Hutniczym” Edward Szwagierczak przekazał stery gazety obchodzącej w roku ubiegłym jubileusz 50-lecia działalności Przemysławowi Szwagierczakowi, który został z dniem 2 stycznia jej redaktorem naczelnym.

- Bardzo dziękuję mojemu tacie za wprowadzenie w świat dziennikarski i hutniczy. To dzięki niemu stał się on bliski mojemu sercu. Przez te wszystkie lata wspólnej pracy nauczyłem się dziennikarskiej szkoły, która na pierwszym miejscu zawsze stawia na rzetelność i sprawdzone informacje, przejmowałem stopniowo obowiązki. Zmiany w życiu każdego z nas są nieuniknione, bo czas biegnie nieubłaganie. Dziś rozpoczynamy nowy rozdział w historii „MH” wchodząc w 6 dekadę działalności. Od samego początku zawsze byliśmy blisko naszych czytelników i tak pozostanie. Nasza misja stale przybiera nowego znaczenia wraz ze zmieniającym się światem i deklaruje, że dołożymy wszelkich starań, by nadal służyć hutnictwu i jego ludziom.

- Tato. Jeszcze raz dziękuję za wszystkie wskazówki i lata wspólnej pracy. Mam nadzieję, że nadal będziesz zaszczycał nas chłodnym spojrzeniem na najważniejsze wydarzenia, które od lat analizujesz w swoich felietonach.

Przemysław Szwagierczak

W ARCELORMITTAL POLAND WIELKI PIEC ROZPALONY

Grzegorz Maracha dyrektor zarządzający oddziału surowcowego ArcelorMittal Poland 3 stycznia uruchomił procedurę ponownego włączenia do pracy wielkiego pieca nr 3 w Dąbrowie Górniczej. O godzinie 22 rozpalono palnik gazowy, za pomocą którego został odpalony wsad w hutniczym piecu.

Decyzja o tymczasowym wstrzymaniu wielkiego pieca nr 3 zapadła we wrześniu ubiegłego roku. Koncern uzasadniał ten krok m.in. spowolnieniem gospodarczym, rosnącym importem stali do Europy, wzrostem cen energii elektrycznej i gazu oraz kosztem zakupu uprawnień do emisji CO2. Początkowo zakładano, że uruchomienie nastąpi w grudniu, jednak sytuacja na rynku nie poprawiła się i ponowne włączenie jednostki przeniesiono na styczeń. Pomimo wciąż słabnącego rynku ArcelorMittal Poland zdecydował o rozpaleniu pieca ze względu na zbliżający się w marcu remont wielkiego pieca nr 2. Tak więc dąbrowski oddział w najbliższych miesiącach nadal będzie pracował w oparciu o jeden piec.